

Cures from
the
Quran

**कुरआन
से इलाज**





وَنُنزِّلُ مِنَ الْقُرْآنِ مَا هُوَ شِفَاءٌ وَرَحْمَةٌ لِّلْمُؤْمِنِينَ ۗ

And we reveal the Holy Qur'an which is a
Healing and Mercy for believers.

CURES FROM THE QUR'AN

Cures of Our Problems from Ayat's of Holy Qur'an

Holy Qur'an is Kalamullah (Words of Allah Ta'ala), which blesses the reader and especially the one who follows its golden teachings. Without doubt, each word of this holy book is Barkaah for us and provides Najaat to Momins and Aalameen. The latitude of its qualities of cure cannot be confined into a small booklet. Only few Ayats have been selected from the Ocean for the benefit of readers. These few Mujrebaat (Well Tried) Ayats were used by few elder (Buzrugaan-e-Deen) and they had benefits for curing temporal and moral diseases. Hence they are being reproduced here for the benefits of Muslims. Since they are well tried, these should be read with faith. It is hoped that readers will benefit from this booklet. To read any Wazifa and to reap its benefit, it is compulsory first to obey the Arkaan of Islam. The wazifas will benefit only if the Salaah is observed regularly. Duas are effective of a Namaazi as Allah pays immediate attention to Namaazi's Duas.

مناجات از اعلیٰ حضرت رضی اللہ تعالیٰ عنہ

یا الہی ہر جگہ تیری عطا کا ساتھ ہو
 جب پڑے مشکل شبہ مشکل کُشا کا ساتھ ہو
 یا الہی بھول جاؤں نزع کی تکلیف کو
 شادی دیدار حسن مصطفیٰ کا ساتھ ہو
 یا الہی گور تیرہ کی جب آئے سخت رات
 اُن کے پیارے منہ کی صبح جاں فزا کا ساتھ ہو
 یا الہی جب زبانیں باہر آئیں پیاس سے
 صاحبِ کوثر شبہ جود و عطا کا ساتھ ہو
 یا الہی گرمیِ محشر سے جب بھڑکیں بدن
 دامنِ محبوب کی ٹھنڈی ہوا کا ساتھ ہو
 یا الہی نامہ اعمال جب کھلنے لگیں
 عیب پوشِ خلق ستارِ خطا کا ساتھ ہو
 یا الہی جب رضا خوابِ گراں سے سراٹھائے
 دولتِ بیدارِ عشقِ مصطفیٰ کا ساتھ ہو

قصیدہ پرہہ شریف

از امام محمد بن سعید بوسیری رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ

مَوْلَايَ صَلِّ وَسَلِّمْ دَائِمًا اَبَدًا
 عَلٰى حَبِيْبِكَ خَيْرِ الْخَلْقِ كُلِّهِمْ
 اَمِنْ تَذَكُّرِ جِيْرَانِ يَدِيْهِ سَلَمِ
 مَرَجَتْ دَمْعًا جَرِيْ مِنْ مُقْلَةٍ يَدِهِ
 مُحَمَّدٌ سَيِّدُ الْكُوْنِيْنَ وَالْثَقَلِيْنَ
 وَالْفَرِيْقِيْنَ مِنْ عَرَبٍ وَمِنْ عَجَمِ
 نَبِيُّنَا الْاَمِرُ النَّاهِيْ فَلَا اَحَدٌ
 اَبْرَ فِيْ قَوْلٍ لَا مِنْهُ وَلَا نَعَمِ
 هُوَ الْحَبِيْبُ الَّذِيْ تُرْجَى شَفَاعَتُهُ
 لِكُلِّ هَوْلٍ مِّنَ الْاَهْوَالِ مُقْتَجِمِ
 ثُمَّ الرِّضَا عَنْ اَبِيْ بَكْرٍ وَعَنْ عُمَرَ
 وَعَنْ عَلِيٍّ وَعَنْ عُثْمَانَ ذِي الْكَرَمِ
 يَا رَبِّ بِالْمُصْطَفَى بَلِّغْ مَقاصِدَنَا
 وَاغْفِرْ لَنَا مَا مَضَى يَا وَاوَسِعَ الْكَرَمِ

Contents

Contents		Page No.
For Blood pressure	بلڈ پریشر کا مریض ہو	9
Remedy of Heart disease	دل کی تکلیف دور کرنا ہو	10
For Diabetes	ذیابیطس (شوگر) کا مریض ہو	11
Disturbed by an evil spirit	آسیب زدہ ہو	12
To remove Jinnaat	جنات کو دفع کرنا ہو	13
No hope of children being born	اولاد کی پیدائش سے ناامید ہو	14
Miscarriage	حمل ساقط ہو جاتا ہو	15
For Male children	نرینہ اولاد کی تمنا ہو	16
If a woman loses her new born child	اولاد زندہ نہ رہتی ہو	17
Wish for having a baby girl	لڑکی کی پیدائش کی تمنا ہو	18
For disobedient children	نافرمان اولاد ہو	19
To break unlawful relationship	ناجائز تعلق ختم کرنا ہو	20
Having difficulty in finding the right partner for your child	اولاد کا رشتہ طے نہ ہوتا ہو	21
Involved in evils	برائی میں مبتلا ہو	22

Contents

Contents		Page No.
Lack of love between husband and wife	میاں بیوی میں محبت نہ ہو تو	23
Kidney or Pancreas Stone	گردے اور پتے میں پتھری ہو	24
Differences in the family	خاندان میں نا اتفاق ہو تو	25
For return a person that has run away	بھاگے ہوئے کو واپس لانا ہو	26
For piles	بواسیر کی تکلیف ہو	27
To remove the effect of witchcraft	جادو کا اثر ختم کرنا ہو	28
To stop an oppressor from oppressing	ظالم کو ظلم سے روکنا ہو	29
Afflicted with difficulty	کسی مصیبت میں مبتلا ہو	30
When something is stolen	چوری ہو گئی ہو	31
To remove the fear of an enemy	دشمن کا خوف دور کرنا ہو	32
When something is lost	کوئی چیز گم ہو گئی ہو	33
To relieve worry and grief	رنج و غم دور کرنا ہو	34
Incurable disease	ایسی بیماری جس پر دوا اثر نہ کرتی ہو	35
Weak eyesight	آنکھوں کی بینائی کمزور ہو	36

Contents

Contents		Page No.
Bad dreams	بُرے خواب آتے ہوں	37
Success in exams	امتحان میں کامیابی چاہتا ہو	38
To win a Court case	مقدمے میں کامیابی چاہتے ہو	39
Vastness in sustenance	رزق میں کشادگی مقصود ہو	40
Any stain or mark on the body	بدن پر داغ یا دھبہ ہو	41
To achieve success in business	کاروبار میں ترقی چاہتے ہو	42
Freedom from imprisonment	قید سے رہائی چاہتا ہو	43
To have shine on the face	چہرہ نورانی بنانا ہو	44
Any type of pain	کسی بھی قسم کا درد ہو	45
To remove anger and stubbornness	غصہ اور ضد ختم کرنا ہو	46
Homelessness	رہنے کے لیے مکان نہ ہو	47
Increase in knowledge	علم میں ترقی چاہتے ہو	48
Stuttering of the tongue	زبان میں لکنت ہو	49
For blister in the mouth	منہ میں چھالے پڑ جاتے ہوں	50
If one is degraded in the eyes of others	لوگوں کی نظروں میں گر گیا ہو	51

Contents

Contents	Page No.
Fulfilment of all permissible wishes جازمرا دپوری کرنی ہو	52
Poisonous bite of animal زہریلے جانور نے کاٹا ہو	53
Indigestion بد ہضمی ہو گئی ہو	54
Loss of appetite بھوک نہ لگتی ہو	55
For headaches سر میں درد ہو	56
Dislocation of Navel ناف نل گئی ہو	57
For the evil eye (Nazar) نظر لگ گئی ہو	58
Weakness of digestion معدہ کمزور ہو گیا ہو	59
Stomach-ache پیٹ میں درد ہو	60
Pain in the liver جگر میں درد ہو	61
Tooth-ache دانت میں درد ہو	62
Ear-ache کان میں درد ہو	63
To see the Prophet (ﷺ) خواب میں حضور پاک ﷺ کا دیدار مقصود ہو	64

بلڈ پریشر کا مریض ہو

وَالْكٰظِمِيْنَ الْغَيْظَ وَالْعَافِيْنَ عَنِ النَّاسِ ط
 وَاللّٰهُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِيْنَ ○

(سورۃ ۳، آل عمران - آیت ۱۳۴)

بلڈ پریشر کا مریض اگر اس آیت کو روزانہ ۱۰۱ مرتبہ پڑھتا
 رہے، ان شاء اللہ ضرور فائدہ ہوگا۔

For Blood Pressure

A person having blood pressure, should recite
 this ayat **101** times daily, In-sha Allah it will
 certainly benefit.

بلڈ پریشر کے لیے

بلڈ پریشر کا مریض اگر اس آیت کو روزانہ ۱۰۱
 بار پڑھتا رہے، ان-شا اللہ ضرور فائدہ ہوگا۔

دل کی تکلیف دور کرنا ہو

الَّذِينَ آمَنُوا وَتَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ
 أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ ○

(سورة الرعد، آیت ۲۸)

دل کی تکلیف دور کرنے کے لیے اس آیت کو ۴۱ مرتبہ پڑھ کر
 پانی پر دم کر کے پیے۔ ان شاء اللہ بیماری دور ہو جائے گی۔

Remedy of Heart Disease

For remedy of heart disease one should recite this ayat 41 times and blow on water and then drink. In-sha Allah, it will be cured.

दिल की तकलीफ दूर करना हो

दिल की तकलीफ दूर करने के लिये इस आयत को ४१ बार पढ़ कर पानी पर दम कर के पिये, इन-शा अल्लाह बीमारी दूर हो जाएगी।

ذیابیطس (شوگر) کا مریض ہو

رَبِّ ادْخِلْنِيْ مُدْخَلَ صِدْقٍ وَّاَخْرِجْنِيْ مَخْرَجَ صِدْقٍ
وَّاَجْعَلْ لِّيْ مِنْ لَّدُنْكَ سُلْطٰنًا نَّصِيْرًا ۝۱

(سورۃ ۱۷، بنی اسرائیل۔ آیت ۸۰)

ذیابیطس (شوگر) کا مریض اگر روزانہ اس آیت کو ۴۱ مرتبہ پڑھے، ان شاء اللہ ضرور فائدہ پہنچے گا۔

For Diabetes

If a person is diabetic, he should recite this ayat 41 times daily, In-sha Allah, it will certainly be beneficial.

डायबेटीज़ का मरीज़ हो

डायबेटीज़ का मरीज़ अगर इस आयत को रोज़ाना 41 बार पढ़े, इन-शा अल्लाह ज़रूर फायदा पहुंचेगा।

آسیب زدہ ہو

وَلَقَدْ فَتَنَّا سُلَيْمَانَ وَالْقَيْنَانَ عَلَىٰ كُرْسِيِّهِ

جَسَدًا ثُمَّ أَنَابَ ۝

(سورۃ ۳۸، ص ۳۴- آیت ۳۴)

جس پر آسیب کا خلل ہو اُس کے بائیں کان میں یہ آیت
۷ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ آسیب جل جائے گا۔

Disturbed by An Evil Spirit

Recite this ayat 7 times in left ear of affected person. In-sha Allah, Evil spirit will burn.

आसेब वाला हो

जिस पर आसेब का साया हो उस के बायें कान में यह
आयत 7 बार पढ़े, इन-शा अल्लाह आसेब जल जायेगा।

جنتا کو دفع کرنا ہو

جس مکان میں جنتا کا شبہ ہو یا کسی انسان پر جنتا کا اثر ہو تو سورہ فاتحہ، آیت الکرسی اور سورہ جن کے شروع کی ۵ آیتیں پڑھ کر پانی پر دم کر کے چھڑک دیں۔ ان شاء اللہ جنتا چلے جائیں گے۔

To Remove Jinnaat

If there is doubt of Jinn in a house or person is affected by jinn then he/she should recite Surah Fatiha, Ayatul-Kursi and the 5 ayats of Surah Jinn, blow on water and sprinkle it. In-sha Allah, the Jinnaat will go away.

जिन्नात को दफ़ा करना हो

जिस मकान में जिन्नात का शक हो या किसी इन्सान पर जिन्नात का असर हो तो सुरए फातिहा, आयतुल कुर्सी और सुरए जिन्न के शुरु की 5 आयतें पढ़ कर पानी पर दम कर के छिडक दें, इन-शा अल्लाह जिन्नात चले जायेंगे।

اولاد کی پیدائش سے نا اُمید ہو

وَاللّٰهُ مُلْكُ السَّمٰوٰتِ وَالْاَرْضِ وَمَا بَيْنَهُمَا
يَخْلُقُ مَا يَشَاءُ ۗ وَاللّٰهُ عَلٰى كُلِّ شَيْءٍ قَدِيْرٌ ۝

(سورۃ ۵، المائدہ، آیت: ۱۷)

جو اولاد سے نا اُمید ہو جائے اس آیت کو ۴۱ دن تک روزانہ
۳۰۰ مرتبہ پڑھ کر کسی میٹھی چیز پر دم کر کے شوہر بیوی آدھا آدھا
کھالیا کریں۔ ان شاء اللہ ضرور اُمید بر آئے گی۔

No Hope of Children Being Born

Recite this ayat 300 times for 41 days and blow on something sweet. The wife and husband should eat half a piece each. In-sha Allah, their wish will be fulfilled.

اولاد کی پیدائش سے نا-اُمید ہو

جو اولاد سے نا-اُمید ہو جاوے اس آیت کو 41
دن تک روزانہ 300 بار پڑھ کر کسی میٹھی چیز
پر دم کر کے شوہر و بیوی آدھا آدھا کھا لیا
کریں۔ ان-شا اﷲ ضرور اُمید بر آئے گی۔

حامل ساقط ہو جاتا ہو

اللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَحْمِلُ كُلُّ أُنْثَىٰ وَمَا تَغِيصُ الْأَرْحَامُ
وَمَا تَزْدَادُ وَكُلُّ شَيْءٍ عِنْدَهُ بِمِقْدَارٍ ۝

(سورة الرعد، ۱۳، آیت ۸)

جس عورت کا حامل ساقط ہو جاتا ہو، ابتدا سے لے کر ۹ مہینے تک اس آیت کو پڑھ کر پانی پر دم کر کے پیتی رہے، ان شاء اللہ امید برائے گی۔

Miscarriage

If a woman has a miscarriage all the time, then from the beginning of her pregnancy till delivery, she should recite this ayat, blow in water and drink it. In-sha Allah, hope will become successful.

हमल न रुकता हो

जिस औरत का हमल न रुकता हो शुरु से लेकर 9 महीने तक इस आयत को पढ़ कर पानी पर दम करके पीती रहे, इन-शा अल्लाह, उम्मीद पूरी हो जायेगी।

زینہ اولاد کی تمنا ہو

وَيُمِدُّكُمْ بِأَمْوَالٍ وَبَنِينَ وَيَجْعَلْ لَكُمْ
جَنَّتٍ وَيَجْعَلْ لَكُمْ أَنْهَرًا ○

(سورۃ ۷، نوح۔ آیت ۱۲)

اگر کسی کے یہاں لڑکا پیدا نہ ہوتا ہو، صرف لڑکیاں ہوں تو حمل ٹھہرتے ہی ۹ مہینے تک روزانہ ۱۱۱ مرتبہ اس آیت کو پڑھتے رہیں۔ ان شاء اللہ زینہ اولاد پیدا ہوگی۔

For Male Children

If a woman desires a male child, she should recite this ayat 111 times daily during her pregnancy. In-sha Allah, her wish will be fulfilled.

बेटा पैदा होने की तमन्ना हो

अगर किसी के यहां लडका पैदा न होता हो, सिर्फ लडकियां हों तो हमल ठहेरते ही 9 महीने तक रोज़ाना 111 बार इस आयत को पढ़ते रहें, इन-शा अल्लाह बेटा पैदा होगा।

اولاد زندہ نہ رہتی ہو

وَنَجِّيْنَهُ وَأَهْلَهُ مِنَ الْكَرْبِ الْعَظِيْمِ ○

(سورۃ ۷۳، الصافات - آیت ۷۶)

اگر کسی کی اولاد مرجایا کرتی ہو، زندہ نہ رہتی ہو یا کسی سخت مصیبت میں مبتلا رہتی ہو، اس آیت کو روزانہ صبح و شام ۱۱ مرتبہ پڑھتے رہیں۔ ان شاء اللہ مفید ثابت ہوگا۔

If a Woman Loses Her New Born Child

If a woman loses her child at birth, then she should recite this ayat 11 times in the morning and evening. In-sha Allah, it will prove to be beneficial.

औलाद ज़िन्दा न रहती हो

अगर किसी की औलाद मर जाया करती हो, ज़िन्दा न रहती हो या किसी सख्त मुसीबत में मुब्तला रहती हो, इस आयत को रोज़ाना सुबह व शाम 11 बार पढ़ते रहें, इन-शा अल्लाह मुफीद साबित होगा।

لڑکی کی پیدائش کی تمنا ہو

اللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَحْمِلُ كُلُّ أُنْثَىٰ وَمَا تَغِيصُ الْأَرْحَامُ
وَمَا تَزْدَادُ ۗ وَكُلُّ شَيْءٍ عِنْدَهُ بِمِقْدَارٍ ۝

(سورۃ الرعد، آیت ۸)

کوئی اگر یہ چاہے کہ میرے ہاں لڑکی پیدا ہو، وہ عورت ۵ مہینے تک اس آیت کو روزانہ ۲۱ مرتبہ پڑھ کر اپنے اوپر دم کر لیا کرے۔ ان شاء اللہ ضرور تمنا پوری ہوگی۔

Wish for Having a Baby Girl

Whoever wishes to have baby girl, she should recite this ayat 21 times daily for 5 months and blow on herself. In-sha Allah, her wish will be granted.

लड़की की पैदाइश की तमन्ना हो

कोई अगर यह चाहे कि मेरे यहां लड़की पैदा हो, वह औरत 5 महीने तक रोज़ाना 21 बार इस आयत को पढ़ कर अपने उपर دم कर लिया करे, इन-शा अल्लाह तमन्ना ज़रूर पूरी होगी।

نافرمان اولاد ہو

رَبِّ أَوْزِعْنِي أَنْ أَشْكُرَ نِعْمَتَكَ الَّتِي أَنْعَمْتَ عَلَيَّ
وَعَلَى وَالِدَيَّ وَأَنْ أَعْمَلَ صَالِحًا تَرْضَاهُ وَأَصْلِحْ لِي فِي
ذُرِّيَّتِي ۖ إِنَّي تُبْتُ إِلَيْكَ وَإِنِّي مِنَ الْمُسْلِمِينَ ○

(سورۃ الاحقاف، ۴۶، آیت ۱۵)

نافرمان اولاد کو فرماں بردار بنانے اور راہِ راست پر لانے کے لیے
اس آیت کو ۳ مرتبہ روزانہ پڑھیں۔ ان شاء اللہ مفید ثابت ہوگا۔

For Disobedient Children

For making children obedient and on the straight path, one should recite this ayat 3 times everyday. In-sha Allah, it will prove to be beneficial.

नाफरमान औलाद हो

नाफरमान औलाद को फरमाँबरदार बनाने और सही रास्ते पर लाने के लिये इस आयत को रोज़ाना 3 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह मुफीद साबित होगा।

ناجائز تعلق ختم کرنا ہو

قُلْ لَا يَسْتَوِي الْخَبِيثُ وَالطَّيِّبُ وَلَوْ أَعْجَبَكَ كَثْرَةُ
 الْخَبِيثِ، فَاتَّقُوا اللَّهَ يَا أُولِي الْأَلْبَابِ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ ○
 (سورۃ ۵، المائدہ - آیت ۱۰۰)

اگر کسی عورت کا خاوند کسی دوسری عورت سے ناجائز تعلق رکھتا ہو تو
 اسے باز رکھنے کے لیے اس آیت کو ۱۱ دن تک ۱۴۱ مرتبہ پڑھ کر
 کسی کھانے کی چیز پر دم کر کے کھلائیں، ان شاء اللہ کامیابی ہوگی۔

To Break Unlawful Relationship

If someone's husband is having an illicit relationship with another woman, then to stop him, wife should recite this ayat 141 times for 11 days. Blow on some food and feed him. In-sha Allah, it will be a success.

नाजाइज़ ताल्लुक खत्म करना हो

अगर किसी औरत का शौहर किसी दूसरी औरत से नाजाइज़ ताल्लुक रखता हो तो उसे रोक रखने के लिये इस आयत को 11 दिन तक 141 बार पढ़ कर किसी खाने की चीज़ पर दम करके खिलायें, इन-शा अल्लाह कामयाबी होगी।

اولاد کا رشتہ طے نہ ہوتا ہو

وَهُوَ الَّذِي خَلَقَ مِنَ الْمَاءِ بَشَرًا فَجَعَلَهُ نَسَبًا
وَصِهْرًا ۗ وَكَانَ رَبُّكَ قَدِيرًا ۝

(سورۃ الفرقان، ۲۵ آیت ۵۴)

جس کے بیٹے یا بیٹی کا عقد نہ ہوتا ہو، اس آیت کو ۲۱ دن تک
روزانہ ۳۱۳ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ ضرور کامیابی ہوگی۔

**Having Difficulty in Finding the
Right Partner for your Child**

If someone is having difficulty in finding the right partner for their Child, one should recite this ayat 313 times for 21 days. In-sha Allah, he will succeed.

औलाद का रिश्ता न होता हो

जिस के बेटे या बेटी का निकाह न होता हो, इस आयत को 21 दिन तक रोज़ाना 313 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह ज़रूर कामयाबी होगी।

برائی میں مبتلا ہو

أُولَئِكَ عَلَىٰ هُدًى مِّن رَّبِّهِمْ ۗ وَأُولَئِكَ هُمُ
الْمُفْلِحُونَ ○

(سورۃ البقرہ، آیت ۵)

جو دین سے غافل ہو، سیدھے راستے سے بھٹک جائے یا بُرے کاموں میں مبتلا ہو جائے تو اس آیت کو ۱۰۱ مرتبہ پڑھ کر پانی پر دم کر کے ۴۱ دن تک پلائیں۔ ان شاء اللہ کامیابی ہوگی۔

Involved in Evils

If a person neglects the religion or is involved in evil, should recite this ayat 101 times for 41 days and blow on water and drink it. In-sha Allah, it will be beneficial.

बुराई में मुब्तला हो

जो दीन से ग़ाफ़िल हो, सीधे रास्ते से भटक जाए या बुरे कामों में मुब्तला हो जाए तो इस आयत को 101 बार पढ़ कर पानी पर दम कर के 41 दिन तक रोज़ाना पिलाएँ, इन-शा अल्लाह कामयाबी होगी।

میاں بیوی میں محبت نہ ہو تو

إِنَّ الَّذِينَ يَكْفُرُونَ بِآيَاتِ اللَّهِ وَيَقْتُلُونَ النَّبِيِّنَ بِغَيْرِ
حَقٍّ وَيَقْتُلُونَ الَّذِينَ يَأْمُرُونَ بِالْقِسْطِ مِنَ النَّاسِ ۗ

فَبَشِّرْهُمْ بِعَذَابٍ أَلِيمٍ ○

(سورۃ ۳، آل عمران - آیت ۲۱)

کسی میاں بیوی میں اختلاف ہو، آپس میں محبت نہ ہو اس
آیت کو ۹۹ مرتبہ کسی میٹھی چیز پر دم کر کے تین دن تک دونوں
کو کھلائیں۔ ان شاء اللہ دونوں میں محبت پیدا ہوگی۔

Lack of Love Between Husband and Wife

If there is a disagreement between husband and wife, recite this ayat 99 times and blow on a sweet dish for 3 days which should be eaten by both of them. In-sha Allah, it will be prevailed.

मियां बीवी में मुहब्बत न हो

किसी मियाँ बीवी में इख्तेलाफ हो आपस में मुहब्बत न हो, इस आयत को 99 बार किसी मीठी चीज़ पर दम कर के दोनों को 3 दिन तक खिलाएं। इन-शा अल्लाह दोनों में मुहब्बत पैदा होगी।

گردے اور پتے میں پتھری ہونا

وَإِنَّ مِنْهَا لَمَا يَهْبِطُ مِنْ خَشْيَةِ اللَّهِ

وَمَا اللَّهُ بِغَافِلٍ عَمَّا تَعْمَلُونَ ○

(سورۃ البقرہ۔ آیت ۷۴)

اگر کسی کے گردے اور پتے میں پتھری ہو تو اس آیت کو ۴۱ مرتبہ پڑھ کر پانی پر دم کر کے روزانہ پلاتے رہیں۔ ان شاء اللہ تکلیف دور ہو جائے گی۔

Kidney or Pancreas Problems

If someone has stones in his kidney/pancreas, recite this ayat 41 times and blow on water and drink it daily. In-sha Allah, the stones will be removed.

گुर्दे और पित्ते में पथरी होना

अगर किसी के गुर्दे और पित्ते में पथरी हो तो इस आयत को 41 बार पढ़ कर पानी पर दम करके रोज़ाना पिलाते रहें, इन-शा अल्लाह तकलीफ दूर हो जायेगी।

خاندان میں نا اتفاقی ہو تو

وَنَزَعْنَا مَا فِي صُدُورِهِمْ مِّنْ غَلٍّٰ اِخْوَانًا

عَلَىٰ سُرُرٍ مُّتَقَبِلِينَ ۝

(سورة ۱۵، الحجر۔ آیت ۷۷)

جس گھر میں یا خاندان میں نا اتفاقی ہو تو اس آیت کو ہر فرض نماز کے بعد ۱۱ مرتبہ پڑھ کر آسمان کی طرف منہ کر کے پھونک دیں۔ جب تک کامیابی نہ ہو یہ عمل جاری رکھیں۔

Difference in the Family

Recite above ayat 11 times, Looking upwards to sky and blow. Do this amal daily, all the differences in the family will be sorted out.

खानदान में ना-इत्तेफाकी हो तो

जिस घर या खानदान में ना-इत्तेफाकी हो तो इस आयत को हर फर्ज नमाज़ के बाद 11 बार पढ़ कर आस्मान की तरफ मुंह करके फूंक दें, जब तक कामयाबी न हो यह अमल जारी रखें।

بھاگے ہوئے کو واپس لانا

إِنَّ الَّذِي فَرَضَ عَلَيْكَ الْقُرْآنَ لَرَأْدُكَ إِلَى مَعَادٍ ط

(سورۃ ۲۸، قصص۔ آیت ۸۵)

اگر کوئی بھاگ گیا ہو اسے واپس لانے کے لیے دو رکعت نفل پڑھ کر اس آیت کو ۱۱۹ مرتبہ چالیس روز تک پڑھیں۔ ان شاء اللہ بھاگا ہو واپس آجائے گا۔

For Returning A Person That Has Run Away

If someone has run away and one wants him to return. One should recite this ayat 119 times for 40 days after 2 rakat of nafl namaz. In-sha Allah, the person who has run away, will return.

भागे हुए को वापस लाना

अगर कोई भाग गया हो, उसे वापस लाने के लिये दो रक़ात नफ़ल पढ़ कर इस आयत को 119 बार 40 रोज़ तक पढ़ें, इन-शा अल्लाह भागा हुआ वापस आ जाएगा।

بواسیر کی تکلیف ہو

أَلَمْ نَشْرَحْ لَكَ صَدْرَكَ ۙ وَوَضَعْنَا عَنكَ وِزْرَكَ ۙ الَّذِي أَنقَضَ ظَهْرَكَ ۙ وَرَفَعْنَا لَكَ ذِكْرَكَ ۙ فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ۙ إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ۙ فَإِذَا فَرَغْتَ فَانصَبْ ۙ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَبْ ۙ

أَلَمْ تَرَ كَيْفَ فَعَلَ رَبُّكَ بِأَصْحَابِ الْفِيلِ ۙ أَلَمْ يَجْعَلْ كَيْدَهُمْ فِي تَضْلِيلٍ ۙ وَأَرْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أَبَابِيلَ ۙ تَرْمِيهِمْ بِحِجَارَةٍ مِّن سِجِّيلٍ ۙ فَجَعَلَهُمْ كَعَصْفٍ مَّأْكُولٍ ۙ

اگر کسی کو بواسیر کی تکلیف ہو تو فجر کی دو سنتوں میں پہلی رکعت میں سورہ اَلَمْ نَشْرَحْ اور دوسری رکعت میں سورہ اَلَمْ تَرَ کئی پڑھا کریں۔ ان شاء اللہ تکلیف دور ہو جائے گی۔

For Piles

If someone has piles, then in the 2 Sunnah rakat of Fajr namaz, in the first rakat Surah Alam Nashrah and in the second rakat Surah Alam Tara Kaifa should be recited. In-sha Allah, one will be cured.

बवासीर की तकलीफ हो

अगर किसी को बवासीर की तकलीफ हो तो फज्र की 2 सुन्नतों में पहली रकात में सुरए फातेहा के बाद अलम नशरह और दूसरी रकात में सुरए फातेहा के बाद अलम तरा कैफ पढ़ा करे, इन-शा अल्लाह तकलीफ दूर हो जायेगी।

جادو کا اثر ختم کرنا ہو

قُلْنَا لَا تَخَفْ إِنَّكَ أَنْتَ الْأَعْلَىٰ ۝ وَالْقِيَامَ فِي يَمِينِكَ
تَلْقَفْ مَا صَنَعُوا ۗ إِنَّمَا صَنَعُوا كَيْدُ سَاحِرٍ ۗ وَلَا يُفْلِحُ
السَّاحِرُ حَيْثُ أَتَىٰ ۝

(سورۃ ۲۰، طہ - آیت ۶۸، ۶۹)

اگر کسی کو شبہ ہو کہ اس پر جادو کیا گیا ہے یا علامتیں محسوس ہو رہی ہوں تو اس جادو کے اثر کو ختم کرنے کے لیے اس آیت کو ۱۱ دن تک ۱۰۰ مرتبہ پڑھ کر پھونکا جائے۔ ان شاء اللہ جادو کا اثر ختم ہو جائے گا۔

To Remove The Effect of Witchcraft

If someone has doubt that he has the effect of witchcraft on him, then he should recite this ayat 100 times for 11 days and blow on himself. In-sha Allah, it will be vain off.

जादू का असर खत्म करना हो

अगर किसी को शक हो कि उस पर जादू किया गया है तो उस जादू के असर को खत्म करने के लिये इस आयत को 11 दिन तक 100 बार पढ़ कर फूँका जाये, इन-शा अल्लाह जादू का असर खत्म हो जाएगा।

ظالم کو ظلم سے روکنا ہو

فَقَطِّعْ دَائِرَ الْقَوْمِ الَّذِينَ ظَلَمُوا
وَالحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ ○

(سورۃ الانعام، آیت ۳۵)

جب ظالم کا ظلم ناقابل برداشت ہو جائے تو اس آیت کو ۳ دن تک ۲۱ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ ظلم دفع ہو جائے گا۔ یہ آیت بڑی جلالی ہے۔ اپنے اوپر ظلم نہ ہو تو نہ پڑھیں ورنہ نقصان ہو جائے گا۔

To Stop Oppressor From Oppressing

When the oppression of an oppressor becomes unbearable, recite this ayat 21 times for 3 days. If one is not oppressed do not recite this ayat or else one will be harmed.

ज़ालिम को जुल्म से रोकना हो

जब ज़ालिम का जुल्म बर्दाश्त से बाहर हो जाए तो इस आयत को 3 दिन तक 21 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह जुल्म दफा हो जाएगा। यह आयत बड़ी जलाली है अपने उपर जुल्म न हो तो हरगिज़ ना पढ़ें वरना नुकसान होगा।

کسی مصیبت میں مبتلا ہو

حَسْبُنَا اللَّهُ وَنِعْمَ الْوَكِيلُ ○

(سورۃ ۳، آل عمران - آیت ۱۷۳)

اگر کوئی کسی بلا و مصیبت میں مبتلا ہو تو اس آیت کو پڑھا کرے۔
ان شاء اللہ اس کی مصیبت دور ہو جائے گی۔

Afflicted with Difficulty

If someone is afflicted by a difficulty then one should recite this ayat abundantly. In-sha Allah, it will be removed.

किसी मुसीबत में मुब्तला हो

अगर किसी बला व मुसीबत में मुब्तला हो तो इस आयत को पढ़ा करे, इन-शा अल्लाह उस की मुसीबत दूर हो जाएगी।

چوری ہوگئی ہو

(سورۃ الطارق - پوری سورۃ)

جس دروازے سے چوری کا مال گیا ہو اس دروازے پر کھڑے ہو کر سورۃ الطارق روزانہ ایک مرتبہ پڑھ لیا کرے۔ ان شاء اللہ مال واپس مل جائے گا یا خواب میں چور کا پتہ چل جائے گا۔

When Something is Stolen

Through which door the wealth was stolen, stand by the door and recite the above Surah once daily. In-sha Allah, his wealth will be returned or the thief will be known in dream.

चोरी हो गई हो

जिस दरवाजे से चोरी का माल गया हो उस दरवाजे पर खड़े होकर सुरए अल-तारिक रोज़ाना एक बार पढ़ लिया करे, इन-शा अल्लाह माल वापस मिल जाएगा या ख़्वाब में चोर का पता चल जाएगा।

دشمن کا خوف دور کرنا ہو

صُمُّبِكُمْ عَمِّي فَهُمْ لَا يَزِجَعُونَ ○

(سورۃ البقرہ، آیت ۱۸)

کسی دشمن یا موذی جانور کا خوف ہو تو ۷ مرتبہ اس آیت کو پڑھ کر اپنے سینے پر دم کریں۔ ان شاء اللہ خوف دفع ہو جائے گا۔

Remove the Fear of an Enemy

If someone fears an enemy or a harmful animal, one should recite this ayat 7 times and blow on one's chest. In-sha Allah, the fear will vanish.

دشمن کا خائف دور کرنا ہو

کिसی دشمن یا جان لےوا جانور کا خائف ہو تو 7 بار इस आयत को पढ़ कर अपने सीने पर دم करें, इन-शा अल्लाह खائف दफा हो जाएगा।

کوئی چیز گم ہو گئی ہو

رَبَّنَا إِنَّكَ جَامِعُ النَّاسِ لِيَوْمٍ لَّا رَيْبَ فِيهِ ۗ

إِنَّ اللَّهَ لَا يُخْلِفُ الْمِيعَادَ ۝

(سورۃ ۳، آل عمران - آیت ۹)

اگر کسی کی کوئی چیز گم ہو جائے تو با وضو یہ دُعا پڑھتے رہیں، ان شاء اللہ چیز جلد مل جائے گی۔

When Something is Lost

If someone loses something then he/she should recite this ayat in the state of Wuzu. In-sha Allah, that item will be found.

कोई चीज़ गुम हो गई हो

अगर किसी की कोई चीज़ गुम हो जाए तो वजू करके यह दुआ पढ़ते रहें, इन-शा अल्लाह वह चीज़ जल्द मिल जाएगी।

رنج و غم دور کرنا ہو

وَاقْوِضْ أَمْرِي إِلَى اللَّهِ ۚ إِنَّ اللَّهَ بَصِيرٌ بِالْعِبَادِ ۝

(سورۃ ۴۰، المؤمن۔ آیت ۴۴)

رنج و غم دور کرنے کے لیے اس آیت کو روزانہ ۱۰۱ مرتبہ پڑھتے رہنے سے ان شاء اللہ سارے غم دور ہو جائیں گے۔

To Relieve Worry and Grief

To relieve worry and grief, one should recite this ayat 101 times daily. In-sha Allah, grief and worry will be removed.

رنج व ग़म दूर करना हो

رنج व ग़म दूर करने के लिये इस आयत को रोज़ाना 101 बार पढ़ते रहने से इन-शा अल्लाह सारे ग़म दूर हो जाएंगे।

ایسی بیماری جس پر دوا اثر نہ کرتی ہو

فَدَعَارَبَّةَ آتِي مَغْلُوبٌ فَانْتَصِرَ ۝

(سورۃ ۵۳، القمر۔ آیت ۱۰)

کسی شخص کو ایسی بیماری ہو جو ڈاکٹر کی سمجھ میں نہ آئے یا کوئی دوا اثر نہ کرے تو اس آیت کو ۲۱ دن تک روزانہ ۳۱۳ مرتبہ پڑھ کر آسمان کی طرف پھونکیں، پھر پانی پر دم کر کے پلائیں۔ ان شاء اللہ مریض شفا یاب ہوگا۔

Incurable Disease

If someone has sickness that doctors can not diagnose and no medicine cures it, he/she should recite this ayat 313 times for 21 days, blow in the sky and then on water and drink it. In-sha Allah, it will be cured.

ऐसी بیماری जिस पर दवा असर न करती हो

किसी आदमी को ऐसी बيمारी हो जो डॉक्टर की समझ में न आए या कोई दवा असर न करती हो तो इस आयत को 12 दिन रोज़ 313 बार पढ़ कर आस्मान की तरफ फूँके, फिर पानी पर دم करके पिलाएँ, इन-शा अल्लाह मरीज़ शिफायाब होगा।

آنکھوں کی بینائی کمزور ہو

فَكَشَفْنَا عَنْكَ غِطَاءَكَ فَبَصَرُكَ الْيَوْمَ حَدِيدٌ
(سورۃ ۵۰، ق۔ آیت ۲۲)

ہر نماز کے بعد اس آیت کو ۳ مرتبہ پڑھ کر انگلی پر دم کر کے
آنکھوں پر لگائے۔ ان شاء اللہ آنکھوں میں جو کمزوری ہے وہ ختم
ہو جائے گی اور بصارت بڑھ جائے گی۔

Weak Eyesight

After every namaz one should recite this ayat 3 times, blow on fingers and place on the eyes. In-sha Allah, the eyesight will strengthen.

आँखों की रौशनी कमजोर होना

हर नमाज़ के बाद इस आयत को 3 बार पढ़ कर
उंगली पर दम करके आँखों पर लगाए, इन-शा अल्लाह
आँखों में जो कमजोरी है वह खत्म हो जाएगी और
आँखों की रौशनी बढ़ जाएगी।

بُرے خواب آتے ہوں

أَلَمْ نَشْرَحْ لَكَ صَدْرَكَ ۝١ وَوَضَعْنَا عَنكَ وِزْرَكَ ۝٢
 الَّذِي أَنقَضَ ظَهْرَكَ ۝٣ وَرَفَعْنَا لَكَ ذِكْرَكَ ۝٤ فَإِنَّ مَعَ
 الْعُسْرِ يُسْرًا ۝٥ إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ۝٦ فَإِذَا فَرَغْتَ
 فَانصَبْ ۝٧ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَبْ ۝٨
 (سورة الم نشرح)

اگر کسی کو سونے کے بعد بُرے بُرے خیالات اور سو سے آتے
 ہوں تو الم نشرح کی پوری سورۃ سونے سے پہلے ۹ مرتبہ پڑھ
 لیا کرے۔ ان شاء اللہ بہت فائدہ ہوگا۔

For Bad Dreams

If a person continuously has bad dreams, he
 should recite this Surah 9 times before going to
 sleep. In-sha Allah, it will be very beneficial.

بुरے خواب آتے ہوں

अगर किसी को सोने के बाद ख़्वाब में बुरे ख़यालात और
 वसवसे आते हों तो अलम नशरह पूरी सुरह सोने से पहले
 9 बार पढ़ लिया करे, इन-शा अल्लाह फ़ाइदा ज़रूर होगा।

امتحان میں کامیابی چاہتا ہو

فَإِنَّ حَسْبَكَ اللَّهُ ۗ هُوَ الَّذِي آتَاكَ

بِنَصْرِهِ ۗ وَبِالْمُؤْمِنِينَ ۝

(سورۃ انفال، ۸، آیت ۶۲)

امتحان یا اور کسی کام میں کامیابی کے لیے اس آیت کو ۷ مرتبہ پڑھ لیا کریں۔ ان شاء اللہ ضرور کامیابی ہوگی۔

Success in Exams

To be successful in Exams or any other work, recite this ayat 7 times before starting, one will be successful.

इमतेहान में कामयाबी चाहते हो

इमतेहान या किसी काम में कामयाबी के लिए इस आयत को 7 बार पढ़ लिया करें। इन-शा अल्लाह जरूर कामयाबी होगी।

مقدمے میں کامیابی چاہتا ہو

وَقُلْ جَاءَ الْحَقُّ وَزَهَقَ الْبَاطِلُ ط

إِنَّ الْبَاطِلَ كَانَ زَهُوقًا ○

(سورۃ ۱۷، بنی اسرائیل - آیت ۸۱)

مقدمے کی کامیابی کے لیے اس آیت کو روزانہ کسی نماز کے بعد ۱۳۳ مرتبہ پڑھتے رہیں۔ حق پر ہوگا تو ان شاء اللہ ضرور کامیاب ہو جائے گا۔

To Win a Court Case

If one Recite this ayat 133 times daily after any namaz for Court Case. If he is innocent, Allah will grant him success.

मुकद्दमे में कामयाबी चाहता हो

मुकद्दमे में कामयाबी के लिए इस आयत को रोजाना किसी नमाज़ के बाद 133 बार पढ़ते रहें, हक पर होगा तो इन-शा अल्लाह जरूर कामयाब हो जाएगा।

رزق میں کشادگی مقصود ہو

اللَّهُ يَبْسُطُ الرِّزْقَ لِمَنْ يَشَاءُ مِنْ عِبَادِهِ وَيَقْدِرُ

لَهُ ط إِنَّ اللَّهَ بِكُلِّ شَيْءٍ عَلِيمٌ ○

(سورة ۲۹، العنكبوت - آیت ۶۲)

رزق میں کشادگی کے لیے اس آیت کو فجر کے بعد روزانہ ۱۱ مرتبہ پڑھیں۔ ان شاء اللہ کامیابی ہوگی۔

Vastness in Sustenance

Recite this ayat 11 times daily after Fajr Namaz, in-sha Allah sustenance will come in abundance.

रिज़क में कुशादगी चाहता हो

रिज़क में कुशादगी के लिए इस आयत को फ़ज़्र नमाज़ के बाद रोज़ाना 11 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह, ज़रूर कामयाबी होगी।

بدن پر داغ دھبہ ہو

مُسَلَّمَةٌ لَا شَيْءَ فِيهَا ط

(سورة البقرہ، آیت ۷۱)

کسی کے بدن پر ناسور یا داغ دھبہ ہو تو ۴۱ مرتبہ اس آیت کو پڑھ کر دوا پر پھونکے پھر دوا استعمال کرے۔ ان شاء اللہ کامیابی ہوگی۔

Any Stain or Mark on the Body

If anyone has a stain or mark on his body, then recite this ayat 41 times and blow on marks/stains will be removed.

बदन पर दाग धब्बा हो

किसी के बदन पर नसूर या दाग धब्बा हो तो 41 बार इस आयत को पढ़ कर दवा पर फूंकें फिर दवा इस्तेमाल करें। इन-शा अल्लाह कामयाबी होगी।

کاروبار میں ترقی ہو

لِلّٰهِ مَا فِي السَّمٰوٰتِ وَالْاَرْضِ ؕ

اِنَّ اللّٰهَ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيْدُ ۝

(سورۃ لقمان، آیت ۲۶)

کاروبار میں ترقی کے لیے یا نیا کاروبار شروع کرنا چاہیں تو اس سے پہلے اس آیت کو روزانہ ۱۴۱ مرتبہ پڑھیں۔ ان شاء اللہ ضرور برکت ہوگی۔

To Achieve Success in Business

For success in business or when starting a new business, recite this ayat daily 141 times. Allah will grant barakat (blessings) in one's business.

कारोबार में तरक्की चाहता हो

कारोबार में तरक्की के लिये या नया कारोबार शुरू करना चाहते हो तो इस से पहले इस आयत को रोज़ाना 141 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह ज़रूर बरकत होगी।

قید سے رہائی چاہتا ہو

(سورۃ الجن - پوری سورۃ)

اگر کوئی قید خانے سے رہائی چاہتا ہو تو روزانہ سورۃ جن پڑھ لیا کرے۔ ان شاء اللہ باعزت رہائی نصیب ہوگی اور آسیب ہو تو روزانہ 7 مرتبہ پڑھنے سے آسیب بھاگ جائے گا۔

Freedom from Imprisonment

If a person wants to be free from prison he should recite the above Surah daily. In sha Allah he will be freed with respect. If one is disturbed by an evil spirit, one should recite this 7 times. In sha Allah he will be relieved.

कैद से रिहाई चाहता हो

अगर कोई कैद खाने से रिहाई चाहता हो तो रोज़ाना सूरा जिन पढ़ लिया करे, इन-शा अल्लाह बा-इज़्ज़त रिहाई नसीब होगी और आसेब हो तो रोज़ाना 7 बार पढ़ने से आसेब भाग जाएगा।

چہرہ نورانی بنانا ہو

اللَّهُ نُورُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِ ۗ مَثَلُ نُورِهِ كَمِشْكَاةٍ فِيهَا مِصْبَاحٌ ۗ الْمِصْبَاحُ فِي زُجَاجَةٍ ۗ الزُّجَاجَةُ كَأَنَّهَا كَوْكَبٌ دُرِّيٌّ يُوقَدُ مِنْ شَجَرَةٍ مُبَارَكَةٍ زَيْتُونَةٍ لَا شَرْقِيَّةٍ وَلَا غَرْبِيَّةٍ ۗ يَكَادُ زَيْتُهَا يُضِيءُ وَلَوْ لَمْ تَمْسَسْهُ نَارٌ ۗ نُورٌ عَلَى نُورٍ ۗ يَهْدِي اللَّهُ لِنُورِهِ مَن يَشَاءُ ۗ وَيَضْرِبُ اللَّهُ الْأَمْثَالَ لِلنَّاسِ ۗ وَاللَّهُ بِكُلِّ شَيْءٍ عَلِيمٌ ﴿٣٥﴾ (سورة انور، آیت ۳۵)

چہرے پر اور دل میں نور پیدا کرنے کے لیے اس آیت کو روزانہ ایک مرتبہ پڑھ کر دونوں ہاتھ کی ہتھیلیوں پر دم کر کے اپنے چہرے اور سینے پر ہاتھ پھیر لیا کرے۔

To Have Shine on the Face

To enlighten the face and heart, one should recite this ayat once daily, blow on palms and pass on the face and chest.

चेहरा नूरानी बनाना हो

चेहरे और दिल में नूर पैदा करने के लिए इस आयत को रोज़ाना एक बार पढ़ कर दोनों हाथ की हथेलियों पर दम करके अपने चेहरे और सीने पर हाथ फेर लिया करे।

کسی بھی قسم کا درد ہو

وَبِالْحَقِّ أَنْزَلْنَاهُ وَبِالْحَقِّ نَزَلَ ۖ وَمَا أَرْسَلْنَاكَ
إِلَّا مُبَشِّرًا وَنَذِيرًا ﴿١٠٥﴾

(سورۃ ۱۷، بنی اسرائیل - آیت ۱۰۵)

ہر قسم کے درد کے واسطے درد کی جگہ پر ہاتھ رکھ کر اس آیت کو
۳ مرتبہ پڑھ کر دم کرے۔ ان شاء اللہ بہت جلد درد جاتا رہے گا۔

Any type of Pain

Place one's hand on the area where it
hurts, recite this ayat 3 times and blow. In-
sha Allah, this pain will vanish.

کिसी भी किस्म का दर्द हो

हर किस्म के दर्द के वास्ते दर्द की जगह पर हाथ रख
कर इस आयत को 3 बार पढ़ कर दम करे, इन-शा
अल्लाह बहुत जल्द दर्द जाता रहेगा।

غصہ اور ضد ختم کرنا ہو

يُنَارُ كُونِي بَرْدًا وَسَلَامًا عَلَىٰ اِبْرَاهِيمَ ۝

(سورۃ الانبیاء، آیت ۶۹)

غصہ اور ضد ختم کرنے کے لیے اس آیت کو روزانہ پڑھتے رہیں۔
نیز جس کو تیز بخار ہو اس پر ۷ مرتبہ پڑھ کر دم کرنے سے ان شاء
اللہ بخار جاتا رہے گا۔

Avoid Anger and Stubbornness

By reciting this ayat daily you will avoid anger and stubbornness. For severe fever recite this ayat 7 times and blow on the affected person.

गुस्सा और ज़िद ख़त्म करना हो

गुस्सा और ज़िद ख़त्म करने के लिये इस आयत को रोज़ाना पढ़ते रहें। और जिस को तेज़ बुखार हो उस पर 7 बार पढ़ कर दम करे, इन-शा अल्लाह बुखार जाता रहेगा।

رہنے کے لیے مکان نہ ہو

وَلَقَدْ مَكَّنَّاكُمْ فِي الْأَرْضِ وَجَعَلْنَا لَكُمْ فِيهَا مَعَايِشَ ۗ قَلِيلًا مَّا تَشْكُرُونَ ﴿١٥١﴾

(سورۃ ۷، الاعراف۔ آیت ۱۰۱)

اگر کسی کے پاس رہنے کے لیے مکان نہ ہو یا رزق میں تنگی ہو تو اس آیت کو روزانہ ۱۵۱ مرتبہ پڑھتا رہے۔ ان شاء اللہ اس کی برکت سے ضرور کامیابی ملے گی۔

Homelessness

If someone is homeless or has low income, one should recite this ayat 151 times. Insha Allah, he will be successful through barakat (blessings) of this ayat.

رہنے کے لیے مکان نہ ہو

اگر کسی کے پاس رہنے کے لیے مکان نہ ہو یا رोजी में तंगी हो तो इस आयत को रोज़ाना 151 बार पढ़ता रहे, इन-शा अल्लाह इस की बरकत से ज़रूर कामयाबी होगी।

علم میں ترقی چاہتا ہو

رَبِّ اشْرَحْ لِي صَدْرِي ۝ وَيَسِّرْ لِي أَمْرِي ۝
 وَاحْلُلْ عُقْدَةً مِّنْ لِّسَانِي ۝ يَفْقَهُوا قَوْلِي ۝

(سورۃ ۲۰، طہ - آیت ۲۸۴-۲۸۵)

علم میں ترقی اور ذہنی کشادگی کے لیے ان آیات کو روزانہ فجر کی نماز کے بعد ۲۱ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ علم میں ترقی ہوگی۔

Increase in Knowledge

For increase in knowledge and memory, one should recite these ayat 21 times daily after Fajr namaz. In-sha Allah, their knowledge will enhance.

इल्म में तरक्की चाहता हो

इल्म की तरक्की और दिमाग को तेज़ करने के लिये इस आयत को रोज़ाना फ़ज़्र की नमाज़ के बाद 21 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह इल्म में तरक्की होगी।

زبان میں لگنت ہو

رَبِّ اشْرَحْ لِي صَدْرِي ۝ وَيَسِّرْ لِي أَمْرِي ۝
وَاحْلُلْ عُقْدَةً مِّنْ لِّسَانِي ۝ يَفْقَهُوا قَوْلِي ۝

(سورۃ ۲۰، طہ - آیت ۲۵ تا ۲۸)

اگر کسی کی زبان میں لگنت ہو تو روزانہ ان آیات کو ۳ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ زبان صاف ہو جائے گی۔

Stuttering of the Tongue

If a person stutters, he should recite these ayats 3 times daily. in-sha Allah, his stuttering will be removed.

जुबान में हकलाहट हो

अगर किसी की जुबान में हकलाहट हो तो इस आयत को रोज़ाना 3 बार पढ़ें, इन-शा अल्लाह जुबान साफ हो जाएगी।

منہ میں چھالے پڑ جاتے ہوں

(سورۃ ۹۳، والضحیٰ - پوری سورۃ)

اگر کسی کے منہ میں چھالے پڑ جائیں یا بدن میں پھنسیاں ہو جائیں تو سورۃ والضحیٰ ۴۱ مرتبہ پڑھ کر چینی پر دم کر کے چبالیں۔ ان شاء اللہ راحت ہو جائے گی۔

For Blisters in the Mouth

If one has a blister in mouth or boils on body, then the above Surah should be recited 41 times and blow on Sugar which then should be chewed. In-sha Allah, he will be cured.

مُँہ में छाले पड़ जाते हैं

अगर किसी के मुँह में छाले पड़ जायें या बदन में फुंसी हो जाये, तो सूराए वदुहा 41 बार पढ़ कर शकर पर दम कर के चबा लें, इन-शा अल्लाह राहत हो जाएगी।

لوگوں کی نظروں میں گر گیا ہو

فَسُبْحَنَّ الَّذِي بِيَدِهِ مَلَكُوتُ كُلِّ شَيْءٍ
وَأَلَيْهِ تُرْجَعُونَ ○

(سورۃ ۳۶، یس۔ آیت ۸۳)

اگر کوئی شخص لوگوں کی نظروں میں گر گیا ہو اور چاہتا ہو کہ اس کی عزت بحال ہو جائے تو اس آیت کو روزانہ ۱۱ مرتبہ پڑھ کر اپنے اوپر پھونک مارے۔ ان شاء اللہ کامیابی ملے گی۔

If one is Degraded in the Eyes of Others

If someone feels degraded and wishes to gain status this ayat should be recited 11 times daily and blow upon oneself. In-sha Allah, it will benefit.

لوگوں کی نظروں میں گिर गया हो

اگر कोई شخص لوگوں की نظروں में गिर गया हो और चाहता हो उस की इज्जत वापस बन जाये तो इस आयत को रोज़ाना 11 बार पढ़ कर अपने उपर फूँक मारे, इन-शा अल्लाह कामयाबी मिलेगी।

جايز مراد پوري کرنی ہو

أَمَّنْ يُجِيبُ الْمُضْطَرَّ إِذَا دَعَاهُ وَيَكْشِفُ السُّوءَ .

(سورة ۲۷، النمل - آیت ۶۲)

تمام قسم کی جايز مراد پوري کرنے کے لیے اس آیت کو روزانہ عشاء کی نماز کے بعد ۱۰۰ مرتبہ چالیس دن تک پڑھیں، اس وظیفہ کے شروع اور آخر میں گیارہ گیارہ مرتبہ درود شریف پڑھ لیا کریں۔

Fulfilment of all Permissible Wishes

To fulfil one's permissible wishes, this ayat should be recited daily after Isha namaz 100 times for 40 days. At the beginning and at the end one should recite Durood shareef 11 times.

जाइज़ मुराद पूरी करना हो

تمام किस्म की जाइज़ मुराद पूरी करने के लिये इस आयत को रोज़ाना ईशा की नमाज़ के बाद 100 बार 40 दिन तक पढ़ें, इस वज़ीफ़े के शुरू और आख़िर में 11 बार दुरुद शरीफ़ पढ़ लिया करें।

زہریلے جانور نے کاٹا ہو

وَإِذَا بَطِشْتُمْ بَطِشْتُمْ جَبَّارِينَ ۝

(سورۃ ۲۶، الشعراء۔ آیت ۱۳۰)

اگر کسی کو زہریلا جانور کاٹے تو جہاں پر کاٹا ہو اس کے گرد انگلی گھماتا ہوا ایک سانس میں ۷ مرتبہ اس آیت کو پڑھ کر دم کرے۔ ان شاء اللہ زہر کا اثر ختم ہو جائے گا۔

Poisonous Bite of an Animal

If someone is bitten by a poisonous animal, recite above ayat 7 times in one dum, blow on wound while reciting it with forefinger. Cure is for sure, in-sha Allah.

جھریلے جانور نے کاٹا ہو

اگر کسی کو جھریلے جانور نے کاٹا ہو تو جہاں پر کاٹا ہو اس کے پاس پاس انگلی ڈھماتا ہوا ایک سانس میں 7 بار اس آیت کو پڑھ کر دم کرے، ان-شا اللہ جہر کا اثر ختم ہو جائے گا۔

بد ہضمی ہو گئی ہو

وَبِالْحَقِّ أَنْزَلْنَاهُ وَبِالْحَقِّ نَزَلَ ۗ وَمَا أَرْسَلْنَاكَ
إِلَّا مُبَشِّرًا وَنَذِيرًا ○

(سورۃ ۱۷، بنی اسرائیل۔ آیت ۱۰۵)

اگر کسی کو بد ہضمی ہو جائے تو کھانے کے بعد اس آیت کو ۷ مرتبہ پڑھ کر نمک پر دم کر کے کھالیں۔ ان شاء اللہ بد ہضمی دور ہو جائے گی۔

Indigestion

After eating, this ayat should be recited 7 times, blow on salt and lick. In-sha Allah, it will be removed.

बद हज़्मी हो गई हो

अगर किसी को बद हज़्मी हो जाये तो खाने के बाद इस आयत को 7 बार पढ़ कर नमक पर दम करके खा लें, इन-शा अल्लाह बद-हज़्मी ख़त्म हो जाएगी।

بھوک نہ لگتی ہو

وَلَوْ لَا فَضْلُ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَتُهُ

وَأَنَّ اللَّهَ تَوَّابٌ حَكِيمٌ ۝

(سورة النور، ۲۴، آیت ۱۰)

اگر کسی کو بھوک نہ لگتی ہو تو اس آیت کو ۲۱ مرتبہ پڑھ کر پانی پر دم کر کے پیا کرے۔ ان شاء اللہ فائدہ ہوگا۔

Loss of Appetite

If someone has lost his appetite, he should recite this ayat 21 times and blow on water and drink it. In-sha Allah, it will be beneficial.

भूक न लगती हो

अगर किसी को भूक न लगती हो तो इस आयत को 21 बार पढ़ कर पानी पर दम करके पिया करे, इन-शा अल्लाह फायदा होगा।

سر میں درد ہو

لَا يُصَدِّعُونَ عَنْهَا وَلَا يُنْزِفُونَ ○

(سورۃ ۵۶، الواقعة، آیت ۱۹)

جس کو درد سر ہو، اس آیت کو ۳ مرتبہ پڑھ کر سر پر دم کرے، ان شاء اللہ درد جاتا رہے گا۔

For Headaches

Whoever suffers from a headache should recite and blow this ayat 3 times. In-sha Allah, he will be relieved.

سر में दर्द हो

जिस किसी को सर में दर्द हो तो इस आयत को 3 बार पढ़ कर सर पर दम करे, इन-शा अल्लाह दर्द जाता रहेगा।

نظر لگ گئی ہو

إِنَّ يَكَادُ الَّذِينَ كَفَرُوا لَيَزْلُقُونَكَ بِأَبْصَارِهِمْ
 لَمَّا سَمِعُوا الَّذِي كُرِّ وَيَقُولُونَ إِنَّهُ لَمَجْنُونٌ ○
 وَمَا هُوَ إِلَّا ذِكْرٌ لِلْعَالَمِينَ ○

(سورة ۶۸، القلم - آیت ۵۱-۵۲)

کسی کو نظر لگ جائے، چاہے کتنی سخت ہو۔ اس آیت کو ۱۱ مرتبہ
 پڑھ کر دم کرنے سے ان شاء اللہ شفا ہوگی۔

For the Evil Eye (Nazar)

If someone is affected by an evil eye, one should recite this ayat 11 times and should be blown on the person. In-sha Allah, one will be cured.

नज़र लग गई हो

किसी को नज़र लग जाए, चाहे कितनी सख्त हो इस आयत को 11 बार पढ़ कर दम करने से इन-शा अल्लाह शिफा होगी।

معدہ کمزور ہو گیا ہو

إِنَّا أَنْزَلْنَاهُ فِي لَيْلَةِ الْقَدْرِ ۚ وَمَا أَدْرَاكَ مَا لَيْلَةُ الْقَدْرِ ۗ لَيْلَةُ
 الْقَدْرِ خَيْرٌ مِّنْ أَلْفِ شَهْرٍ ۗ تَنزِيلُ الْمَلَكَةِ وَالرُّوحِ فِيهَا
 بِإِذْنِ رَبِّهِمْ ۚ مِنْ كُلِّ أَمْرٍ ۗ سَلَّمَ تُدْهِى حَتَّىٰ مَطَلَعِ الْفَجْرِ ۗ
 (سورة ۹۷ - القدر)

کسی کے معدہ میں اگر کمزوری ہو تو سورہ القدر کو ۱۱ مرتبہ پڑھ کر پانی پر دم
 کرے اور مریض کو پلائے۔ دن میں ۳ مرتبہ یہ دم کیا ہو پانی پلائے۔ اسی
 طرح ۷ دن تک یہ عمل کرنے سے ان شاء اللہ شکایت دور ہو جائے گی۔

Weakness of the Stomach

If someone has a weakness in his stomach then one should recite the above Surah 11 times and blow on water and drink 3 times a day for 7 days. In-sha Allah, one will be cured.

مैदा कमजोर हो गया हो

किसी के मैदा में अगर कमजोरी हो तो सूरा कद्र को 11
 बार पढ़ कर पानी पर दम करे और मरीज़ को पिलाए, दिन
 में 3 बार यह दम किया हुआ पानी पिलायें, 7 दिन तक यह
 अमल करने से इन-शा अल्लाह शिकायत दूर हो जाएगी।

ناف ٹل گئی ہو

ذٰلِكَ تَخْفِیْفٌ مِّنْ رَّبِّكُمْ وَرَحْمَةٌ ط

(سورۃ البقرہ۔ آیت ۱۷۸)

کسی کی ناف ٹل گئی ہو تو اس آیت کو لکھ کر ناف پر باندھے۔
ان شاء اللہ فائدہ ہوگا۔

Dislocation of Navel

When someone's navel is dislocated one should write this ayat and tie it around the navel. In-sha Allah, one will be cured.

ناف सरक गई हो

जब किसी की नाफ सरक जाए इस आयत को लिख कर नाफ पर बांधे, इन-शा अल्लाह फायदा होगा।

پیٹ میں درد ہو

لَا فِيهَا غَوْلٌ وَلَا هُمْ عَنْهَا يُنْزَفُونَ ○

(سورة ۳، الصفات - آیت ۷۷)

اگر کسی کے پیٹ میں درد ہو تو اس آیت کو ۵ مرتبہ پڑھ کر پیٹ پر دم کریں، ان شاء اللہ پیٹ کا درد جاتا رہے گا۔

Stomach-ache

If someone has a stomach-ache, recite this ayat 5 times and blow on the stomach. In-sha Allah, the pain will vanish.

पेट में दर्द हो

अगर किसी के पेट में दर्द हो तो इस आयत को 5 बार पढ़ कर पेट पर दम करें, इन-शा अल्लाह पेट का दर्द जाता रहेगा।

جگر میں درد ہو

تَبْرَكَ اسْمُ رَبِّكَ ذِي الْجَلَالِ وَالْإِكْرَامِ ○

(سورة الرحمن، ۵۵، ۷۸-۷۹)

جگر کی تمام بیماریوں کے لیے اس آیت کو ۲۱ مرتبہ پڑھ کر پانی پر دم کر کے پلائیں۔ ان شاء اللہ درد ختم ہو جائے گا۔

Pain in the Liver

Any sickness of the liver can be cured by reciting this ayat 21 times and blowing on water and drinking it. In-sha Allah, the pain will go away.

जिगर में दर्द हो

जिगर की तमाम बीमारियों के लिए इस आयत को 21 बार पढ़ कर पानी पर दम कर के पिलाएँ, इन-शा अल्लाह दर्द खत्म हो जाएगा।

دانت میں درد ہو

هُوَ الَّذِي أَنْشَأَكُمْ وَجَعَلَ لَكُمُ السَّمْعَ وَالْأَبْصَارَ
وَالْأَفْئِدَةَ ۗ قَلِيلًا مَّا تَشْكُرُونَ ﴿٢٣﴾

(سورۃ ۶۷، الملک - آیت ۲۳)

جس دانت یا ڈاڑھ میں درد ہو اُس کو اُنگلی سے دبا کر یہ آیت
۷ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ درد ختم ہو جائے گا۔

Tooth-ache

A person who has a tooth-ache should press his/her finger on the tooth and recite this ayat 7 times, in-sha Allah, the pain will go away.

दाँत में दर्द हो

जिस के दाँत या दाढ़ में दर्द हो उस को उंगली से दबा कर इस आयत को 7 बार पढ़े, इन-शा अल्लाह दर्द खत्म हो जाएगा।

کان میں درد ہو

كَانَ لَمْ يَسْمَعْهَا كَأَنَّ فِي أُذُنَيْهِ وَقْرًا ۚ فَبَشِّرْهُ

بِعَذَابٍ أَلِيمٍ ۝

(سورۃ لقمان، آیت ۷)

اگر کسی کے کان میں درد ہو تو اس آیت کو ۷ مرتبہ پڑھ کر کان میں دم کریں۔ ان شاء اللہ کان کا درد جاتا رہے گا۔

Ear-ache

A person who has an ear-ache should recite this ayat 7 times and blown in the ear. In-sha Allah, the pain will go away.

کان में दर्द हो

जिस के कान में दर्द हो इस आयत को 7 बार पढ़ कर कान में दम करें। इन-शा अल्लाह कान का दर्द जाता रहेगा।

خواب میں حضور صلی اللہ علیہ وسلم کا دیدار مقصود ہو

إِنَّ اللَّهَ وَمَلَائِكَتَهُ يُصَلُّونَ عَلَى النَّبِيِّ
يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَلِّمُوا تَسْلِيمًا ○

(سورة الاحزاب، آیت ۵۶)

جو شخص چاہے کہ سرکارِ مدینہ، راحتِ قلب و سینہ صلی اللہ علیہ وسلم کی خواب میں زیارت نصیب ہو وہ اس آیت کو رات میں سونے سے پہلے ۷ مرتبہ پڑھے۔ ان شاء اللہ ضرور تمنا پوری ہوگی۔

**To See The Prophet (Sallallahu alaihi
wasallam) in Your Dream**

If someone wishes to see the Prophet (Sallallahu alaihi wasallam) in his dream, he should recite this ayat 7 times before going to sleep. In-sha Allah his wish will be fulfilled.

ख़्वाब में नबीए पाक का दिदार चाहता हो

जो शख्स यह चाहे कि नबीए पाक हज़रत मुहम्मद सल्लल्लाहु अलैहि वसल्लम की ख़्वाब में ज़ियारत नसीब हो, वह इस आयत को रात को सोने से पहले 7 बार पढ़े, इन-शा अल्लाह ज़रूर तमन्ना पूरी होगी।